Câmara Municinal de Aracoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 668, Centm

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: urqr.caElarEdearacoiabadaserra.sD.gov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

MoÇÃo DE APLAUSo N' P& t22

Apresento à Mesa, ouvido o Plenário, em consonância com
os termos regimentais, MOÇÃO DE APLAUSO ao Guarda Civil Municipal, Senhor
Reginaldo César Barros Alves.

JUSTIFICATIVA

Em razão dos excelentes esforços empregados e dos trabalhos
prestados ao nosso Município, de extrema importância e valor social, atuando com

i$edicação, perseverança e considerável profissionalismo no desempeúo de suas
;3atividades e. em especial, após seu expediente, no resgate de um homem, vítima de

,t-atropelamento, na altura do km 125,5 da Rodovia Raposo Tavares, nas proximidades
ido acesso ao Bairro Aparecida, no dia 25 de Setembro de 2022.
L\

€Í\ Constatado o fato de que se tratava de uma vítima de

;f, atropelamento, foi imediatamente realizada a sinalização do local do acidente pelo
l,! GCM, conjuntamente com alguns munícipes que passavam pela localidade, a fim de

I viabilizar o trânsito e resguardar a vítima até a chegada da ambulância.
;Ê
tÉ
,13 Assim, reforço o excelente trabalho empregado por este

: GCM, nos primeiros socorros prestados à vitima.
#
Lq Por isso, dedico esta homenagem mais que merecida a este

cidadão.
Nada mais justo que seja concedida esta Moção.

Sala das Sessões, 26 de Setembro de 2.022.

A
(N Êl

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

RICHARD

VE DOR

E OLIVEIRA